CLÁUSULA PRIMEIRA – A vigência do presente contrato fica prorrogada até 31 de agosto de 2018. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Pelos serviços objeto do presente contrato, a Contratante pagará a Contratada a importância de 

R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) mensalmente pela manutenção, perfazendo um montante anual de R$ 7.920,00 (sete 

mil, novecentos e vinte reais), pagáveis na sede do Instituto, mediante declaração fornecida pelo Diretor Administrativo-

Financeiro, Gestor do Contrato.  

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora 

aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar do mesmo, a fim de que juntos produzam um só